[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]02 сентября 2024          					                                    № 819
г. Сертолово

О внесении изменений в постановление
администрации МО Сертолово
от 16.06.2014 №274 «О порядке
организации доступа к информации о
деятельности администрации
Муниципального образования Сертолово
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 21.12.2011 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости, Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», областным законом Ленинградской области  от 16.02.2024 № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области, областным законом Ленинградской области от 26.10.2005 №89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых по договорам социального найма», распоряжения Правительства РФ от 02.09.2021 №2424-р «об утверждении Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в РФ на 2021-2025 годы», с целью обеспечения открытости и доступности информации о деятельности администрации МО Сертолово,  администрация МО Сертолово:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО Сертолово от 16.06.2014 №274 «О порядке организации доступа к информации о деятельности администрации Муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в редакции от 19.11.2015 №586, от 30.12.2016 №606, от 07.02.2017 №43, от 07.03.2018 №79, от 22.03.2019 №115, от 24.06.2019 №462, от 28.02.2020 №125, от 02.10.2020 №873, от 17.03.2021 №159, от 04.07.2022 №376  (далее – постановление), следующие изменения:
1.1 В наименовании постановления слово «Сертолово» заменить словами «Сертоловское городское поселение»;
1.2 В преамбуле постановления слово «Сертолово» заменить словами «Сертоловское городское поселение»;
1.3 В пунктах 1, 3, 5 постановления, в наименовании Приложения к постановлению №2 слово «Сертолово» заменить словами «Сертоловское городское поселение».
2. Внести в Приложение №3 к постановлению «Структура официального сайта администрации МО Сертолово следующие изменения и дополнения:
 - в  рубрике  (подрубрике) сайта «Администрация»,  раздел «Рабочие органы» дополнить подразделом «Территориальное общественное самоуправление (ТОС)»;
- в  рубрике  (подрубрике) сайта «Город», раздел сайта «Социальная сфера» дополнить подразделом: «Трудовая миграция»;
- в  рубрике  (подрубрике) сайта «Город», раздел сайта «Информация  КУМИ» дополнить подразделами:
- «Публичный реестр»,
- «Выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости»,
- «Сервитут, публичный сервитут»,
- «Приватизация муниципального имущества»,
- «Аукцион»,
- «Результат определения кадастровой стоимости земельного участка»,
- «Списки учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово (http://mosertolovo.ru).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации			                    	 	   В.В.Василенко

image1.png